
Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

Prot. vedi segnatura 
 
OGGETTO: Decreto di  rettifica assegnazione cattedre ADMM - plesso “A. Moro” di Ceriano Laghetto  e 
plesso “D. Buzzati” di Cogliate 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, ed in particolare l’art. 25 che attribuisce al 
Dirigente scolastico autonomi poteri di direzione, coordinamento e valorizzazione delle risorse 
umane; 

VISTA la legge n. 107/2015, in particolare l’art. 1, commi da 78 a 94; 

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza 
delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale del comparto istruzione e ricerca 
sottoscritti: il 29 novembre 2007 e il 18 gennaio 2024; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 – Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, ed in particolare l’art. 396, comma 2, lettera d); 

VISTA la delibera n. 1 del Consiglio di Istituto del 10 dicembre 2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti dell’1 settembre 2025 relativa ai criteri di assegnazione dei 
docenti alle classi; 

VISTO l’organico dell’autonomia assegnato a questo istituto per l’a.s. 2025/2026; 

VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il decreto di assegnazione cattedre prot. n. 6036 del 29/09/2025; 

VISTO il decreto di nomina dei coordinatori di classe e segretari prot. n. 6100 dell’1/10/2025; 

VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla riassegnazione di alcuni docenti di sostegno alle classi, al 
fine di rispondere in modo adeguato ai bisogni formativi degli alunni; 

RITENUTO opportuno assicurare la qualità dei processi formativi, il diritto all’apprendimento e la 
continuità didattica. 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
52

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

 

DECRETA 

Art. 1 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente decreto. 

Art. 2 

Per l’anno scolastico 2025/2026, il personale docente in servizio presso questo Istituto, indicato 
nell’Allegato A al presente decreto, è assegnato, con decorrenza 28 novembre 2025, alle sezioni e classi 
in esso specificate, a parziale rettifica del decreto prot. n. 6036 del 29 settembre 2025 e del decreto 
prot. 7207 del 27/10/2025 

Art. 3 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo online e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
web dell’Istituzione scolastica, ai sensi dell’art. 37, comma 2, del D.Lgs. n. 33/2013. 

Art. 4 
Il decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21-quater della legge 7 agosto 1990, n. 241. 

Art. 5 
Avverso il presente decreto è ammesso: ricorso amministrativo per opposizione entro 15 giorni; ricorso 
al TAR entro 60 giorni; ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 
L’Amministrazione si riserva la facoltà di adottare eventuali provvedimenti di autotutela. 

Cogliate, 28 novembre  2025 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Beatrice Murdaca 

firmato digitalmente ai sensi del D.L.vo 82/2005  
aggiornato al D.L.vo 217/2017, art. 1, comma 1, lettera s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
52

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/


Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Istituto Comprensivo Statale “Cesare Battisti”  
 

 

Via Cesare Battisti, 19 – 20815 Cogliate (MB) 

Tel. 02-96460321 – 02-96468302 
C.M. MBIC86600V – C.F. 91074000158 

mail segreteria: mbic86600v@istruzione.it, pec: mbic86600v@pec.istruzione.it 

www.iccogliate.edu.it 

 

 

 

ALLEGATO A 

Scuola secondaria di I grado“ D. Buzzati” – Cogliate e “ A. Moro” Ceriano Laghetto 
 

DOCENTE PLESSO DISCIPLINA CLASSI 

MAIRA FRANCESCO D. BUZZATI ADMM 2A (14h) + 1C (4h) 

ROMEO ANTONIO 
A.MORO 
D. BUZZATI 

ADMM  
1E (5h)+ 2H (5h)+ 
1A (8h) 

SCIRE’ SARA D. BUZZATI ADMM  
1B (8h) + 2B (8h)+ 1C 
(2h) 

 
 

 

 

M
B

IC
86

60
0V

 -
 M

B
IC

86
60

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
C

R
E

T
I -

 0
00

02
52

 -
 2

8/
11

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U

Firmato digitalmente da MARIA BEATRICE MURDACA

mailto:mbic86600v@istruzione.it
mailto:mbic86600v@pec.istruzione.it
http://www.iccogliate.edu.it/

		2025-11-28T09:14:55+0000
	MARIA BEATRICE MURDACA




